Проект

Договор № ____
купли-продажи имущества
г. Челябинск

                                      «_____»____________2018 г.

Открытое Акционерное Общество «Птицефабрика «Среднеуральская» (ИНН 6606004727, ОГРН 1116606001786, 624070, Свердловская обл., г. Среднеуральск, ул. Советская, 110) в лице конкурсного управляющего Махнович Юлии Сергеевны, действующего на основании определения Арбитражного суда Свердловской области от 22.08.2016 года по делу № А60-57307/2014, именуемое в дальнейшем «Продавец», - с одной стороны,
и _______________________________________________________________,  именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________, действующего на основании ______________ - с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании Протокола № ___ о результатах проведения торгов по продаже имущества ОАО «Птицефабрика «Среднеуральская»  от «___» ___________2018 г. заключили настоящий договор купли-продажи (далее по тексту - Договор) о нижеследующем:
                                                                                 1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателю имущество, расположенное по адресу: Свердловская область, г. Артемовский, пер. Прилепского, д. 10:
1. Здание нежилого назначения (хлебопекарня), литер 59, общей площадью 537,1 кв.м., кадастровый (условный) № 66:02:10\01\042:992:1\7624\2\3:1\059; 2. Здание нежилого назначения (проходная), общей площадью 51,8 кв.м., литер 4, этажность: 1, кадастровый (условный) № 66:02:10\01\042:992:1\7624\2\3:1\004; 3. Здание нежилого назначения (зерносклад № 13), общей площадью 4364 кв.м., литер 8, этажность: 1, кадастровый (условный) № 66:02:10\01\042:992:1\7624\2\3:1\008; 4. Здание нежилого назначения (мельница), общей площадью 3502,3 кв.м., литер 1, этажность: 1, кадастровый (условный) № 66:02:10\01\042:992:1\7624\2\3:1\0001; 5. Сооружение основного назначения (бункер отгрузки отрубей), литер 2, общей площадью 83,2 кв.м., кадастровый (условный) № 66:02:10\01\042:992:1\7624\2\3:1\002; 6. Сооружение основного назначения низковольтовая сеть (напряжением 0.4 кв), назначение: линейно-кабельное сооружение связи. Литер 47Д, 47Г, 47Е протяженностью 1810 м., кадастровый (условный) № 66:02:10\01\042:992:1\7624\2\3:1\0047; 7. Сооружение основного назначения (дорога асфальтированная), литер 44, протяженностью 1945 м., кадастровый (условный) № 66:02:10\01\042:992:1\7624\2\3:1\0044; 8. Сооружение основного назначения: воздушная линия связи от ЦАТС «Бинар 240/120» к абонентам поселка, литер 56, протяженностью 3800м., кадастровый (условный) № 66:02:10\01\042:992:1\7624\2\3:1\056; 9. Сооружение основного назначения (производственная автомобильная дорога), литер 45, протяженностью 1020 м., кадастровый (условный) № 66:02:10\01\042:992:1\7624\2\3:1\0045; 10. Нежилое помещение № 1 (гараж для пожарной машины), общей площадью 48,3 кв.м., кадастровый  (условный) номер 66-66-35/011/2007-103; 11. Здание нежилого назначения (столярка), общей площадью 260,2 кв.м., литер 5, этажность: 1, кадастровый номер 66:02:10\01\042:992:1\7624/2/3:1/005; 12. Здание нежилого назначения (автогараж), литер 57, общей площадью 650,7 кв.м., кадастровый (условный) номер 66:02:10\01\042:992:1\7624\2\3:1\057; 13. Здание нежилого назначения (подсобно-производственный корпус с теплым переходом), общей площадью 2445,1 кв.м., литер 3, этажность: 3, кадастровый (условный) номер 66:02:10\01\042:992:1\7624\2\3:1\003; 14. Сооружения, включающие: Участок газовой сети высокого давления, протяженность 38 м, литер 11, инвентарный номер 7624\02\0011\02-00; газовая сеть низкого давления, протяженность 513,5 м, литер 12, инвентарный номер 7624\02\0012\02-00; 15. Здание склада, общей площадью 4536 кв.м. Литер: 12, этажность:1, кадастровый (условный) номер 66-66-35/049/2010-066; 16. Здание весовой № 1 с навесом, общей площадью 172,8 кв.м. Литер: 14А, 14а, этажность: 1, кадастровый (условный) номер 66-66-35/049/2010-068; 17. Право аренды земельного участка кадастровый номер 66:02:1702002:88, на котором расположены закладываемые здания (сооружения)/помещения. В отношении земельного участка с кадастровым номером 66:02:1702002:88, общей площадью 182261 +/-1067 кв.м., расположенного по адресу: Свердловская область, город Артемовский, переулок Прилепского, 10, решением Арбитражного суда Свердловской области от 12.10.17 по делу № А76-36193/2017 удовлетворены требования о его разделе на две части с образованием следующих земельных участков: земельного участка 66:02:1702002:88:ЗУ1 площадью 26744 кв.м.; местоположение: Свердловская область, город Артемовский, в 120 метрах по направлению на восток от дома № 11 по переулку Прилепского; с периметром 789 м. для размещения здания нежилого назначения (элеватор с соединительной транспортерной галереей (верхней и нижней частями) - литер 7 с пристроенной к нему башней -литер 7А, общей площадью 6 815,6 кв.м. с кадастровым номером 66:02:1702002:383); земельного участка 66:02:1702002:88:ЗУ2 площадью 155 555 кв.м; местоположение: 623780, Свердловская область, город Артемовский, переулок Прилепского, 10; с периметром 2666 м. для размещения объектов недвижимости. С учетом указанного судебного решения площадь земельного участка, право аренды которого является предметом лота № 1, будет не более 155 555 кв.м.

(далее - Имущество), а Покупатель принять имущество и уплатить за него Продавцу цену, установленную разделом 2 настоящего договора.
1.2. Имущество принадлежит ОАО «Птицефабрика «Среднеуральская» на праве собственности.
               1.3. Продавец гарантирует, что до совершения настоящего договора, указанное в п. 1.1 имущество никому другому не продано. Залогодержателем указанного имущества является АО «Россельхозбанк» в соответствии с_______________________.

1.4. Покупатель по данному договору является победителем электронных торгов по продаже имущества Продавца, состоявшихся ______2018 г. на электронной торговой площадке ОАО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 7838430413) по адресу: http://lot-online.ru.
                                                            2. Цена договора и порядок расчетов
2.1. Цена имущества установлена по результатам проведения торгов и составляет _____(___) рублей 00 копеек.
2.2. Покупатель уплачивает Продавцу цену имущества в следующем порядке:

2.2.1. Сумма задатка в размере _______ (_________) рублей, внесенная Покупателем на счет Продавца в соответствии с договором о задатке № ____ от  «___» ______ 20__ г., засчитывается в счет частично произведенной покупателем оплаты за имущество.

2.2.2. К доплате по договору подлежит сумма _____ (_______) рублей,  которую Покупатель перечисляет на счет Продавца, указанный в п. 7, в течение тридцати дней со дня подписания договора.

                                                                 3. Права и обязанности сторон

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. После поступления на счет Продавца полной оплаты за имущество передать Покупателю имущество по акту.
3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Уплатить Продавцу цену за имущество в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

3.2.2. Своими силами и за свой счет осуществить государственную регистрацию права собственности на имущество.

3.2.3. Принять имущество по акту.
                                                        4. Передача имущества
4.1. Передача имущества  Покупателю производится по передаточному акту в срок не более 3 (трех) рабочих дней после поступления на счет продавца полной оплаты за имущество. С момента подписания передаточного акта ответственность за сохранность и риск случайной гибели имущества несет Покупатель.

                                                                                       5.   Срок действия договора, ответственность сторон
5.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами всех его условий.

5.2. Неисполнение обязательств Покупателя по оплате имущества в сумме и в сроки, указанные в Договоре считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества, установленных пунктом 2 настоящего Договора. В таком случае договор подлежит расторжению, при этом уплаченная Покупателем сумма задатка остается в собственности Продавца. Продавец в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента истечения сроков оплаты Имущества направляет Покупателю письменное уведомление, с даты отправления которого Договор считается расторгнутым, все обязательства Сторон по Договору прекращаются. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении Договора в данном случае не требуется.

5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
                                                               6. Особые условия
6.1 Документы, необходимые для государственной регистрации  перехода права собственности на имущество и права собственности Покупателя, вносятся Продавцом в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии после поступления на счет Продавца полной оплаты за имущество.
6.2 Расходы, связанные с государственной регистрацией  перехода права собственности на имущество, права собственности Покупателя несет Покупатель.

6.3 Договор составлен на 2 (двух) страницах в трех подлинных экземплярах, обладающих равной юридической силой, из которых один экземпляр хранится у Продавца, второй – у Покупателя, третий - в Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии.

                                                                       7.  Адреса и реквизиты сторон
Продавец: открытое акционерное общество «Птицефабрика «Среднеуральская»

ОГРН 1116606001786, ИНН 6606004727, КПП 668601001

624070, Свердловская обл., г. Среднеуральск, ул. Советская, 110
Cчет № 40702810378000000454 в Челябинский РФ АО "Россельхозбанк", 454091, г. Челябинск, пр. Ленина, д. 26А,
БИК 047501821, ИНН 7725114488/КПП 745143001, ОГРН 1027700342890, к/с 30101810400000000821 в ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК.
Покупатель:  ___________________________________________________
                                    Продавец:                                                                               Покупатель:

                     Конкурсный управляющий
                ____________ Ю.С. Махнович

____________ /_______________/